



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลกระสัง

ที่ บร ๕๒๕๐๒/

วันที่ ๒๔ เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๓

เรื่อง ขอบความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์ลงเว็บไซต์ของหน่วยงาน

เรียน ผู้อำนวยการกองวิชาการและแผนงาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. สำเนาราคากลางของโครงการ ๑ ชุด

ตามที่ เทศบาลตำบลกระสัง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการขยายผิวจราจรถนนเทศบาล ๓ ฝั่งทิศตะวันตก (เริ่มจากแยก ถนนเทศบาล ๓ ถึงสี่แยกไปรษณีย์ถนนเทศบาล ๑๔) ตำบลกระสัง อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์ ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของโครงการ ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางเสร็จสิ้นแล้ว นั้น

งานพัสดุ กองคลัง จึงขอความร่วมมือให้กองวิชาการและแผนงาน ดำเนินการประกาศประชาสัมพันธ์ราคากลางของโครงการดังกล่าว ให้ประชาชนและผู้ที่เกี่ยวข้องรับทราบข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(นางสาวอรรรณ ผลเจริญ)

เจ้าพนักงานพัสดุ

(นางรัชตา สังข์น้อย)

ผู้อำนวยการกองคลัง

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ขยายผิวจราจรถนนเทศบาล 3 ฝั่งทิศตะวันตก (เริ่มจากแยกถนนเทศบาล3-สี่แยกไปรษณีย์ถนนเทศบาล14)

ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 3.50 เมตร ยาว 99.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 324.54.00 ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพัก คสล.ออกแล้ว) พร้อมปรับแต่งผ้าบ่อพักเดิมให้เข้าเสมอผิวจราจร จำนวน 13 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนตลาดใต้ หมู่ที่9 ตำบลกระสัง อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

หน่วยงาน เทศบาลตำบลกระสัง อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2563 (กำหนดวันแล้วเสร็จภายใน 60 วัน)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาคันทุน x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและขุดตอ	ตร.ม.	324.54	3.41	1,106.68	1.3624	1,507.74	1,507.74
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานหรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานหรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	16.22	352.85	5,723.23	1.3624	7,797.32	7,797.32
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. (ขุด-ชน) พร้อมขนไป	ตร.ม.	324.54	30.95	10,044.51	1.3624	13,684.64	13,684.64
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางดินถม(ตามสภาพ)	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก 4 มม.@ 0.20#)	ตร.ม.	324.54	284.17	92,224.79	1.3624	125,647.06	125,647.06
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.00	43.37	346.96	1.3624	472.70	472.70
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	27.50	52.04	1,431.10	1.3624	1,949.73	1,949.73
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับถนนคอนกรีต	ม.	99.00	21.45	2,123.24	1.3624	2,892.70	2,892.70

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	บ่อ						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กฝาปิด	ม.						
	6.2 งานรื้อปรับแต่งบ่อพัก คสล. เดิมให้รับฝาเสมอผิวจราจร	บ่อ	13.00	319.89	4,158.54	1.3624	5,665.60	5,665.60
	6.3 งานฝาบ่อพัก คสล.แบบเสมอผิวจราจร	ฝา	26.00	951.11	24,728.82	1.3624	33,690.55	33,690.55

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

141,887.88

TOTAL

193,308.05

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

141,887.88

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง

หนึ่งแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน

193,000.00

ขนาดหรือเนื้อที่

324.54 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

594.69 บาท/ตร.ม.

อ้างอิงราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัด บุรีรัมย์และจังหวัดข้างเคียง ประจำเดือน พฤษภาคม 2563

: บัญชีค่าแรง หลักเกณฑ์ราคากลาง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560

: ตารางดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560

: ราคาน้ำมันดีเซล (โซล่า) ราคา 22.31 บาทต่อลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายกฤษณพงศ์ ชำนิวัตร)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

2.ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายพจน์ ศรีสง่า)

นายช่างโยธา

3.ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายธนวัฒน์ ยุนิรัมย์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา